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W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Wrocławiu cześć operacji wykonywana jest przy

pomocy robota da Vinci. Daje to możliwość  leczenia chorych z wykorzystaniem najnowszych osiągnięć

chirurgii mało inwazyjnej. Obecnie na świecie pracuje ponad 1700 robotów, większość w Stanach

Zjednoczonych, w Europie – 316.  W Polsce jest tylko jeden, właśnie we Wrocławiu.

Zakup robota da Vinci został sfinansowany w ramach grantu z Funduszu Nauki i Technologii Polskiej

przy Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Robot, wraz z dwiema konsolami i zestawem

narzędzi, kosztował  8,5 mln zł.

  Zespół chirurgów został przeszkolony w trzech ośrodkach zagranicznych (Włochy, Belgia, Szwecja).

Pierwsze w Polsce operacje z zastosowaniem robota chirurgicznego da Vinci odbyły się w połowie

grudnia 2010 roku. Do tej pory w szpitalu przeprowadzono 41 zabiegów przy wykorzystaniu robota. Były

to operacje: jelita grubego, nowotworu odbytnicy , wycięcia gruczołu krokowego, wycięcia macicy,

wszczepienia protezy aortalno-dwuudowej, operacja nadnercza , usunięcia pęcherzyka żółciowego oraz

usunięcie śledziony.  Robot znajduje zastosowanie przede wszystkim w chirurgii onkologicznej,

szczególnie przy operacjach nowotworów umiejscowionych w trudnodostępnych okolicach

anatomicznych.

Wykorzystywany jest głównie do usuwania prostaty u mężczyzn i macicy u kobiet. Poza tym robot

znajduje również zastosowanie w poprawie leczenia innych chorób nowotworowych, tj. nowotworu

odbytnicy, jelita grubego, nerek, żołądka, trzustki, ale też operacji torakochirurgicznych,

kardiochirurgicznych oraz laryngologicznych. Dla chorego zaletą jest znacznie mniejszy ból po operacji,

szybsza rekonwalescencja, krótszy pobyt w szpitalu.

Operacje przy użyciu robota nie są refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowa, z powodu braku

odpowiednich przepisów. Koszt wykonania zabiegu waha się od 4 tys. zł do 30 tys. zł. Do tej pory

operacje były finansowe przez sponsorów.  Marszałek Dolnego Śląska Rafał Jurkowlaniec zaproponował

wsparcie finansowe w wysokości 1 mln zł na operacje wykonywane przy pomocy robota da Vinci.

Jednocześnie będzie zabiegał w resorcie zdrowia o wpisanie tego typu operacji na listę zabiegów

refundowanych.

Na podstawie: www.wssk.wroc.pl
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